
 
 

 

QQ--SSAAMMOODDZZIIEELLNNOOŚŚCCII   

Każdy Uczestnik projektu przejdzie indywidualną ścieżkę reintegracji, uzyska kwalifikacje 
zawodowe lub nabędzie kompetencje społeczne. 

 
Działania w projekcie będą realizowane w okresie od X.2019 do IX.2022 przez okres 36 m-cy. 

 

KIEDY? 

Pierwsza grupa (G1) – 09.2019 przez ok. 1,5 roku  

Druga grupa (G2) - 03.2021 przez ok. 1,5 roku  

Zgłoszenia do udziału w rekrutacji prosimy o przesyłanie do 30.09.2019 r.  

Szczegóły pod numerem tel. 22 / 277 33 76.  

 

DO KOGO KIEROWANY JEST PROJEKT?  

Do 60 osób bezdomnych, których ostatnim miejscem zamieszkania/zameldowania jest 

Dzielnica Praga-Południe  

Pierwszeństwo będą miały osoby, które:  
 utraciły lokal nie z własnej winy i przebywają w schroniskach, noclegowniach, 

ośrodkach interwencji kryzysowej, piwnicach itp.  
 doświadczają wielokrotnego wykluczenia (np. bezrobocie, ubóstwo, 

bezdomność, itp.);   
 osoby z niepełnosprawnością o znacznym i umiarkowanym stopniu;  
 osoby bezrobotne oddalone od rynku pracy;   
 korzystające z PO PŻ.  

 
Dodatkowo punktowane będzie:  

 motywacja do podjęcia pracy,  
 abstynencja.  

 
JAK BĘDZIE PRZEBIEGAĆ REKRUTACJA -  planowane są 3 spotkania:  

1. Spotkanie kwalifikacyjne, 
2. Diagnoza,  
3. Ustalenie indywidualnej ścieżki reintegracji oraz podpisanie dokumentów  

o współpracy. 
  
Dobór wskazanych poniżej wsparć będzie dobierany indywidualnie we współpracy  

z pracownikiem socjalnym podczas tworzenia ścieżek reintegracji. 

  



 

W JAKICH ZAJĘCIACH I SPOTKANIACH MOŻNA WZ IĄĆ UDZIAŁ? 

Działania aktywizacji społecznej kierowane do 60 os. (4 grupy po 15 os.)  

 Warsztaty integracyjne wyjazdowe (2 dni) dot.:  

- podnoszenia poczucia własnej wartości oraz  wiary we własne możliwości, 

- jak radzić sobie ze stresem i trudnymi zachowaniami; 

W ramach warsztatów zapewniony będzie dojazd, noclegi, wyżywienie, 

ubezpieczenie, materiały edukacyjne.  

 Warsztaty "poczucie własnej wartości" wyjazdowe (2 dni) będą dot. 

uświadomienia sobie posiadanych zasobów, mocnych stron, zwiększenia 

akceptacji siebie, rozwiną umiejętności poszukiwania wsparcia w otoczeniu  

i korzystania z niego, itp.  

 Spotkania ze specjalistą od wizerunku, warsztat autoprezentacji (4 spotkania  

po 5 h) 

 Spotkania grupowe z prawnikiem (8 spotkań po 3 h) dot. np. uczestniczenia  

w postępowaniu sądowym, spłaty zadłużeń komorniczych i alimentacyjnych, 

konstruowaniu odwołań, występ. do sądu itp.  

 Trening gospodarowania własnym budżetem (4 spotkania  po 3 h). 

 "Grup Wsparcia" (4 spotkania  po 3 h). 

 Warsztaty dla osób uzależnionych i współuzależnionych (alkohol, narkotyki, itp.)  

(6 spotkań  po 4 h). 

Podczas warsztatów zapewniony zostanie catering. 

 Trening mieszkaniowy (wskazanych zostanie 8 os.) - trening będzie prowadzony 

przez 12 –mcy.   

 Dla osób z niepełnosprawnościami zostaną zapewnione usługi asystenckie. 

 

Działania aktywizacji zawodowej  kierowane do 40 osób  (4 grupy po 10 os. ) 

 Warsztaty aktywizacji zawodowej (8 spotkań po 6 h). 

Podczas warsztatów zapewniony zostanie catering i materiały szkoleniowe.  

 Wsparcie asystenta zawodowego – indywidualne spotkania ustalane wg 
potrzeb. 

 Kursy/szkolenia zawodowe podnoszące kwalifikacje – ustalone zgodnie  
z potrzebami Uczestników i rekomendowane przez asystenta zawodowego.  

 

Wsparcie zdrowotne typu: badania lekarskie, realizacja recept, wizyty u specjalistów  np. 

okulista, stomatolog, ortopeda, dermatolog itd. zgodnie z potrzebami Uczestników. 

Poza tym cały czas będzie prowadzona wobec Uczestników pogłębiona praca socjalna  

i praca administracyjna związana ze wsparciem finansowym.  

Po zakończeniu działań przewidzianych w indywidualnej ścieżce reintegracji Uczestnicy 

najbardziej aktywni i zmotywowani otrzymają rekomendację uprawniającą do ubiegania 

się o mieszkanie socjalne.  

 

Kontakt: Ewa Broma-Bąk, OPS, ul. Paca 42 (wejście C), Warszawa, tel. 22 / 277 33 76 

Osoby zainteresowane programem zapraszamy do kontaktu.  

 


